PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

ATO TRT 11ª REGIÃO n. 57/2021/SGP

Exonera, a pedido, a servidora Therezinha Ruiz de Oliveira do
cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,
Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

CONSIDERANDO a Informação 348/2021/SLP/SGPES (fls.106/11) da Secretaria de
 e demaisGestão de Pessoas, INFORMAÇÃO (fls.115/116) da Assessoria Jurídico-Administrativa

documentos constantes no e-SAP sob  o DP-1237/2019,

R E S O L V E:

Art. 1° Exonerar, a pedido, a partir de 31/05/2021, a servidora THEREZINHA RUIZ DE
OLIVEIRA do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa - Sem especialidade, do quadro de pessoal
do E. Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, com fundamento nos arts. 133,  e § 5º, combinadocaput
com art. 34, , da Lei n. 8.112, de 1990, considerando a opção da servidora em manter a aposentadoriacaput
derivada do cargo inacumulável (Professora junto à Secretaria de Educação - SEMED - MANAUS) com o
que exerce no âmbito deste TRT11.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, observado o marco temporal
inicial dos efeitos a que se refere o art. 1 .o

Manaus, 28 de maio de 2021.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

ae
63

56
a3

-b
50

b-
4e

c8
-a

17
0-

16
87

de
e7

45
d2